

**DUNDAGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS, MĒRSRAGA
NOVADA PAŠVALDĪBAS, ROJAS NOVADA
PAŠVALDĪBAS UN TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS
FINANŠU KOMISIJA**

PROTOKOLS
Talsos

2020.gada 28.septembrī

Nr.4

Sēde sasaukta plkst. 9.00

Sēdi atklāj plkst. 9.00

Sēdes vadītāja: Sandra Pētersone, Talsu novada domes priekšsēdētāja

Protokolētāja: Aija Lorence, Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja

Sēde notiek attālinātā veidā kā telefonkonference.

Sēdē piedalās:

Aldis Felts, Dundagas novada domes priekšsēdētājs

Eva Kārkliņa, Rojas novada domes priekšsēdētāja

Sandra Pētersone, Talsu novada domes priekšsēdētāja

Roberts Šiliņš, Mērsraga novada domes priekšsēdētājs

Ilze Lagzdiņa, Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja

Aija Svarinska, Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas projektu vadītāja

Iveta Bruzgule, Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas juriste

Aija Lorence, Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja

S.Pētersone iepazīstina ar sēdes darba kārtību.

Darba kārtība:

Lemjošā daļa

1. Par aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē Talsu pamatskolas inženierkomunikāciju pārbūvei.

Informatīvā daļa

1. Par grozījumiem Finanšu komisijas nolikumā.

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav.

Komisija vienojas par darba kārtību.

1. (Iemjošā daļa)
**Par aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē Talsu pamatskolas
inženierkomunikāciju pārbūvei**

S.Pētersone, A.Svarinska

S.Pētersone informē, ka saņemts Talsu novada pašvaldības iesniegums par aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē Talsu pamatskolas inženierkomunikāciju pārbūvei.

A.Svarinska ziņo, ka Veselības inspekcijas Kurzemes kontroles nodaļa 2019.gada 17.janvārī ir apsekojusi Talsu pamatskolu, Gaismas ielā 1, Talsos. Kontroles akta Nr. 00035919 slēdzienā norādīts, ka objektā ir konstatēta neatbilstība atsevišķu prasību izpildē - nav nodrošināta karstā ūdens apgāde roku mazgātnei roku mazgāšanas vietā 1.stāvā, neatbilstību uzdots novērst līdz 2020.gada 31.decembrim.

Talsu pamatskolā roku mazgātnes ir ierīkotas 1.stāvā pie sporta zāles (viena izlietne) un 2.stāvā pie medicīnas kabineta (divas izlietnes), kā arī zēnu un meiteņu tualetē, katrā divas un personāla tualetē viena izlietne.

Līdz šim siltais ūdens tika nodrošināts, izmantojot elektriskos boilerus. Boileru ekspluatācijas procesā bieži ir konstatēti gadījumi, kad siltais ūdens nepietiek mācību procesa nodrošināšanai (vizuālā māksla, ķīmija, dabas zinības, mājturība un tehnoloģijas, sports), kā arī skolas saimnieciskās darbības nodrošināšanā (telpu uzkopšanā).

Talsu pamatskolas virtuves zonā, sākot ar šo mācību gadu ēdiena gatavošana notiek uz vietas, arī tur nepieciešamais siltā ūdens daudzums nodrošināts ar diviem elektriskiem ūdens boileriem. Boileru skaitu nav iespējams palielināt novecojušās elektroinstalācijas dēļ, ko jau 2018.gada janvārī SIA "CVS" norāda iekšējo elektrotīklu pārbaudes protokolā.

Talsu pamatskolā, palielinoties skolēnu skaitam, kā arī sekojot Slimību profilakses un kontroles centra ieteikumiem par drošu higiēnas prasību ievērošanu Covid – 19 laikā, tiek prognozēts, ka ar elektriskajiem ūdens boileriem nav iespējams nodrošināt siltā ūdens apgādi nepieciešamajā daudzumā. Līdz ar to nepieciešams novērst neatbilstību, kas minēta Veselības inspekcijas aktā, kā arī sakārtot ar ūdens apgādi saistīto iekšējo inženierkomunikāciju tīklu.

Pamatojoties uz iepriekš minēto, Talsu novada pašvaldība plāno īstenot investīciju projektu "Talsu pamatskolas iekšējo inženierkomunikāciju atjaunošana". Informāciju par pašvaldības investīciju projekta ekonomisko un sociālo seku mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid – 19 izplatību pašvaldība iesniegs Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.456 "Noteikumi par nosacījumiem un kārtību, kādā pašvaldībām izsniedz valsts aizdevumu ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību".

Plānoto darbu veikšanai ir izstrādāta Apliecinājuma karte un sagatavota kontroltāme, kurā norādītas kopējās būvdarbu plānotās izmaksas – 83 411,12 EUR, t.sk. PVN 21%.

Ūdens apgādes, kanalizācijas un ugunsdzēsības tīkli ir saistīti, tāpēc projektā plāno pārbūvēt iekšējos ūdensapgādes tīklus, izveidot jaunu kanalizācijas pieslēgumu ārējiem tīkliem, nodrošinot sadzīves un ražošanas pašteces kanalizāciju, uzstādīt iekārtas, (ūdens ievada mezgls), izbūvēt ugunsdzēsības ūdensapgādi, kā arī veikt darbus vides pieejamības nodrošināšanai 1.stāva tualetē un atjaunot medicīnas māsas kabinetu atbilstoši higiēnas prasībām.

Informē, ka Iepirkumu komisijai ir iesniegts iesniegums, kontroltāme, Apliecinājuma karte, lai izsludinātu iepirkumu būvdarbu veikšanai. Projektā plānotie

darbi jāīsteno līdz 2021.gada 31.decembrim. Plānotās kopējās investīciju projekta izmaksas būvdarbiem un būvuzraudzībai, ieskaitot PVN, kopā ir 86436,12 EUR.

Plānots ņemt aizņēmumu Valsts kasē 64827,09 EUR apmērā uz pieciem gadiem, aizņēmumu izņemt vidējā termiņā ar atlikto pamatsummas maksājumu uz 2 gadiem, gada aizdevuma procentu likme tiks noteikta pēc vienošanās ar Valsts kasi.

Finansējums	Aizņēmuma un investīciju projekta īstenošanas gads 2020.	Aizņēmuma un investīciju projekta īstenošanas gads 2021.	KOPĀ
Pašvaldības līdzfinansējums	5402,26	16206,77	21609,03
Valsts budžeta aizdevums	19448,13	45378,96	64827,09

Iebildumu vai citu priekšlikumu nav.

S.Pētersone aicina atbalstīt aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē Talsu pamatskolas inženierkomunikāciju pārbūvei.

KOMISIJA NOLEMJ pieņemt protokola lēmumu Nr.10 – atbalstīt aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē Talsu pamatskolas inženierkomunikāciju pārbūvei 64827,09 EUR apmērā.

1. (informatīvā daļa)
Par grozījumiem Finanšu komisijas nolikumā

S.Pētersone

S.Pētersone informē, ka Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļa ir sagatavojusi priekšlikumus par grozījumiem Finanšu komisijas nolikumā saistībā ar nomas līgumu slēgšanu un šo jautājumu izskatīšanu Finanšu komisijā. Ierosina šo jautājumu izskatīt nākamajā Finanšu komisijas sēdē, pirms tam izsūtot sagatavotos priekšlikumus.

Iebildumu vai citu priekšlikumu nav.

Sēde slēgta plkst. 9.15

Sēdes vadītāja
Parakstīts 29.09.2020.

Protokolētāja
Parakstīts 29.09.2020.



S.Pētersone



A.Lorence